平成 19 年２月 16 日

各  位

会 社 名   新 光 商 事 株 式 会 社

代表社名 代表取締役社長 北井 暁夫

（コード番号：８１４１ 東証第一部）

問合せ先 取  締  役 蜂谷 訓平

（Ｔ Ｅ Ｌ：（03） 6361 － 8111）

東京都電機厚生年金基金脱退についてのお知らせ

記

 当社及び国内連結子会社が加入しております東京都電機厚生年金基金の 2 月 15 日に開催されました理事会及

び代議員会で、当社及び国内連結子会社の同基金からの脱退が承認されました。
 脱退が正式に確定するためには、厚生労働大臣の認可が必要でありますので、この手続きに入ります。

 当社及び国内連結子会社は、総合設立型の厚生年金基金に加入しておりましたが、今後の基金運用状況によっ

ては、将来更に大きな負担を負う可能性があり、また厚生年金基金制度に関わる法制度の変更可能性等、様々な

視点から検討してまいりましたが、この度同基金からの脱退が承認されたことにより、確定拠出年金を含む前払

退職給付制度への移行を行ないます。

なお、これに伴い平成 19 年３月期に特別損失として約 480 百万円（内当社分約 460 百万円）を一括費用計上

する予定ですのでお知らせいたします。

上記のとおり、平成 19 年３月期において特別損失の発生が見込まれておりますが、平成 19 年 3 月期第 3 四半

期までの業績は予想を大幅に上回って推移しておりますので、前回発表（平成 19 年１月 26 日）の通期連結業績

予想は変更いたしません。業績の見通しが予想できました時点で、適時お知らせいたします。

以  上